РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2025                                                                                              № АГ-150-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 18.10.2024 № АГ-1802-п «О создании санитарно-противоэпидемической комиссии при Администрации города Минусинска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 12.02.2009 № 72-п «О создании санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве Красноярского края», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях оперативной разработки мер и проведения работ по предупреждению, локализации и ликвидации массовых заболеваний и отравлений населения города и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 18.10.2024         № АГ-1802-п «О создании санитарно-противоэпидемической комиссии при Администрации города Минусинска» внести следующие изменения:
Приложение 2 «Состав санитарно-противоэпидемической комиссии при Администрации города Минусинска» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Чащину В.Н.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Врио Главы города			   подпись                                        А.А. Маслов

Приложение 1 к постановлению Администрации города Минусинска
от 31.01.2025 № АГ-150-п

Приложение 2 к постановлению Администрации города Минусинска
от 18.10.2024 № АГ-1802-п

Состав санитарно-противоэпидемической  комиссии
при Администрации города Минусинска

	Чащина Вера
Николаевна
	заместитель Главы города по социальным вопросам, председатель комиссии

	Лазарева
Лариса Алексеевна
	начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в городе Минусинске, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Непойранова
Светлана Михайловна
	секретарь руководителя, секретарь  комиссии

Члены  комиссии:

	Грязева
Елена Николаевна
	заместитель Главы города по экономике и финансам - руководитель управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска

	Токарев
Александр Николаевич
	начальник отдела по делам ГО, ЧС и безопасности территории администрации города Минусинска

	Хаметшина
Нина Александровна
	руководитель территориального отделения краевого государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения» по г.  Минусинску и Минусинскому району Красноярского края (по согласованию)

	Койнова
Татьяна Николаевна
	руководитель управления образования администрации города Минусинска

	Фурсова
Елена Николаевна
	начальник отдела культуры администрации города Минусинска

	Дементьев
Олег Игоревич
	ведущий специалист – эколог отдела по делам ГО, ЧС и безопасности территории администрации города Минусинска

	Букова
Наталья Викторовна
	начальник отдела спорта и молодежной политики администрации города Минусинска

	Федин
Игорь Викторович
	главный врач КГБУЗ «Минусинская МБ»
(по согласованию)

	Рогова
Мария Анатольевна

	главный специалист отдела информационного, общественного и цифрового развития администрации города Минусинска

	Филяев
Владимир Иванович

	директор МКУ «Управление городского хозяйства» администрации города Минусинска

	Терпигорьев
Александр Леонидович

	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка межмуниципального отдела МВД Российской Федерации «Минусинский»  (по согласованию)

	Аракелян
Ольга Саркисовна
	начальник краевого государственного казенного учреждения «Минусинский отдел ветеринарии» (по согласованию)

	Петров
Валентин Константинович
	заведующий филиалом КГБУЗ «Красноярский краевой противотуберкулезный диспансер №1», филиал № 5 (по согласованию)

Заместитель Главы города
по социальным вопросам			подпись    	                      В.Н. Чащина